
Protokół Wspólnego 

 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 16 grudnia 2021 r.  

 
Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1600 do godz. 1700. 

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych. 

Nieobecna Radna Bernadeta Żytkiewicz. 

 

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przywitał wszystkich obecnych i przekazał 

prowadzenie posiedzenia Radnemu Krzysztofowi Ptakowi, który stwierdził ich prawomocność, 

przywitał przybyłych na posiedzenie, a następnie przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie Komisji Wspólnej i przekazanie przewodnictwa Komisji. 

2. Przedstawienie porządku obrad Komisji. 

3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tułowice na 2022 rok 

4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

w Gminie Tułowice na 2022 rok  

5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zabytkami gminy 

Tułowice na lata 2021-2024 

6. Raport z ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w latach 2018-2020. 

7. Projekt uchwały w sprawie  określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

8. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Tułowic. 

9. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Tułowic. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r. 

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

12. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Tułowice na 2022 rok. 

13. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na 2022 r. 

14. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z końcem 2021 roku. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zakończenie obrad. 

 

Ad.3, 4. 

 

Poproszona o przedstawienie projektów uchwał Pani Barbara Saga poinformowała, że na 

podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi konieczne 

jest coroczne uchwalanie powyższych Programów, które określają zadania i wskazują 

priorytetowe kierunki działań na 2022 r. 

Dodała, że kierunki te opracowano na podstawie zebranych danych statystycznych i opisowych 

dotyczących zjawisk związanych z alkoholem, narkotykami i przemocą domową z instytucji 

działających na terenie gminy zajmujących się tą problematyką, sporządzoną Diagnozą 



Lokalnych Zagrożeń, zgłaszanymi propozycjami do realizacji na 2022 rok przez 

zainteresowane podmioty oraz dotychczasowymi doświadczeniami w realizacji tego rodzaju 

działań. 

Brak pytań. 

 

Ad.5. 

 

Pani Kinga Chodorowska przedstawiając projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego 

programu opieki nad zabytkami gminy Tułowice na lata 2021-2024 poinformowała, że zgodnie 

z zapisem ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami konieczne jest sporządzenie na 

okres 4 lat gminnego programu opieki nad zabytkami, który Burmistrz przedkłada Radzie po 

wcześniejszym uzyskaniu opinii konserwatora zabytków. 

Brak pytań. 

 

Ad.6, 7. 

 

Pani Ewa Ziubrzycka-Bień powiedziała, że  Raport z ewaluacji Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w latach 2018-2020 Radni otrzymali w terminie i jeśli są jakieś 

pytania, to udzieli odpowiedzi. 

Brak pytań. 

 

Podczas omawiania projektu uchwały poinformowała, że przedłożony dokument dostosowuje 

zakres świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych do aktualnego 

brzmienia ustawy o pomocy społecznej, a realizacja kompetencji wynikających z jej zapisów 

wymaga wydania jednego aktu wyczerpującego tematykę przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze tak, aby adresat zawartych w nim norm mógł 

na tej podstawie, w sposób niebudzący wątpliwości ustalić zakres swych praw i obowiązków. 

Brak pytań. 

 

Ad.8, 9. 

 

Poproszony o omówienie tematu, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jan 

Bojkowski poinformował, że wpłynęły dwie skargi na działalność Burmistrza. Komisja zebrała 

się i po dogłębnej analizie obydwu skarg, podjęła uchwały w ich sprawie. Następnie odczytał 

treści podjętych uchwał wraz z uzasadnieniami, uznającymi skargi za bezzasadne  

i wnioskującymi do Rady o ich oddalenie. 

 

Radny Krzysztof Ptak zapytał Burmistrza, czy zgodnie z zapisami Kodeksu Karnego Burmistrz 

złoży zawiadomienie o znieważeniu Urzędu i zaapelował o taki krok. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski odpowiedział, iż czeka na decyzję Rady w sprawie skarg  

i dopiero wówczas zwróci się do ich autorów o przeproszenie dodając, że pismo do Prokuratury 

w tej sprawie jest już gotowe. 

 

Dyskutowano na temat sposobu procedowania uchwał w sprawie skarg. 

 

Ad.10. 

 

Omawiając projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r. Skarbnik 

Bogusława Krawczyk poinformowała, że zostały skorygowane dochody i wydatki bieżące 

budżetu oraz wydatki majątkowe. Zwiększono dochody bieżące z tytułu otrzymanych dotacji 



celowych na wypłatę świadczeń wychowawczych, wpływów odszkodowań oraz podatku od 

czynności cywilnoprawnych. Dochody budżetu zostały zmniejszone w związku ze 

zmniejszeniem się opłat za wyżywienie dzieci na stołówkach szkolnych z powodu nauki 

zdalnej. Wskazała, że zwiększone zostały wydatki bieżące budżetu o kwotę 46.853,96 zł.  

z przeznaczeniem na usługi remontowe oświetlenia i zmniejszona dotacja podmiotowa dla 

TOK w wysokości 30.000,00 zł. Wydatki majątkowe budżetu zostały zwiększone o 60 tys. zł. 

na zadanie „Budowa sieci kanalizacyjnej i przebudowa sieci wodociągowej na części ulicy 

Porcelitowej w Tułowicach”. 

Dodała, że dokonano przesunięć w planie finansowym Urzędu i jednostek organizacyjnych  

w celu sprawnego zarządzania płynnością.  

 

Ad.11. 

 

Skarbnik wyjaśnił, że automatycznie wszystkie zmiany w dochodach i wydatkach zostały 

przeniesione do wieloletniej prognozy finansowej, a w związku z otrzymaniem dotacji 

celowych, na wypłatę świadczeń wychowawczych przez OPS, zostało sporządzone 

odpowiednie zarządzenie. Wszystkie zwiększenia i zmniejszenia zostały ujęte w wieloletniej 

prognozie finansowej. 

Brak pytań. 

 

Ad.12, 13. 

 

Poproszona o przedstawienie projektu uchwały budżetowej Gminy Tułowice na 2022 rok. 

Skarbnik poinformowała, że budżet na 2022 r. został zaplanowany po stronie dochodów  

i przychodów w łącznej kwocie 27 mln., w czym dochody bieżące i majątkowe w kwocie 

25.275.909,00 zł., a przychody 2.302.691,00 zł., Natomiast wydatki 26.403.600,00 zł., w czym 

wydatki bieżące 19.953.384,00 zł., a wydatki majątkowe 6.450.216,00 zł. Poinformowała 

również o planowanym deficycie w wysokości 1.127.691,00 zł. a po rozliczeniu rok dochodów 

bieżących i wydatków bieżących rok powinien zamykać się nadwyżką operacyjną 98.981,00zł.  

Omówiła kwoty wolnych środków pochodzących z subwencji, które wpłyną jeszcze  

w miesiącu grudniu, planowanych kredytów oraz środki w wysokości 500.000,00 zł.  

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które nie zostały do końca skonsumowane  

i zostają przerzucone na 2022 r. z przeznaczeniem na budowę świetlicy wiejskiej w Szydłowie. 

Wskazała wysokość kwot kredytów zapewniających Gminie płynność finansową oraz 

zreferowała kwoty zaplanowane na poszczególne działy budżetu na rok 2022 stanowiącego 

projekt omawianej uchwały budżetowej. 

 

Radny Stanisław Momot zapytał o kwotę 4.500.000,00 zł. w budżecie z przeznaczeniem na 

przeciwdziałanie Cowid-19, na co będzie spożytkowana. 

Na co Skarbnik odpowiedziała, że są to wszystkie zadania, które Gmina realizuje w ramach 

Polskiego Ładu, a pod tym paragrafem są środki, które pochodzą z budżetu Państwa, są zasilane 

budżetem Unii Europejskiej i one wszystkie zostaną wykorzystane na Nowy Ład, dowóz do 

punktu szczepień i promocję szczepień. 

 

Radny Stanisław Momot zapytał czy w przyszłorocznym budżecie zaplanowane są podwyżki 

dla pracowników urzędu, na co Skarbnik odpowiedziała, iż standardowo zawsze ustalany jest 

wskaźnik i minimalnie te środki są planowane, jednak nie są to drastyczne wskaźniki. 

 

Radny Krzysztof Mróz stwierdził, że w wieloletniej prognozie finansowej kwota przeznaczona 

na budowę świetlicy w Szydłowie to 1.500.000 zł., a na 2022 r. przeznaczono 1.200.000 zł. to 



rozumie, że 300.000 zł. jest wydatkowane w bieżącym roku na projekty i tak dalej, na co 

Burmistrz Andrzej Wesołowski odpowiedział, iż do końca roku projekt ma być gotowy. 

Poruszył również temat dodatkowych środków z Nowego Ładu i zapewnił, że Radny Mróz 

może być spokojny o środki na świetlicę. 

 

Radny Mróz przypomniał, że proponował pewną kwotę na opracowanie projektu odwodnienia 

ulic Szydłowa, co nie znalazło się w budżecie, w związku z czym zadał pytanie czy jak 

dostaniemy 4 mln. z Nowego Ładu i realizujemy odwodnienie, którego koszt zgodnie  

z opracowaniem to 11 mln., to co dalej z resztą kwoty, a drugi wariant pytania to co dalej, jeśli 

tych pieniędzy nie dostaniemy, bo takie prawdopodobieństwo jest i to bardzo duże. Jaka jest 

koncepcja dotycząca tych dróg i co ma odpowiedzieć mieszkańcom. 

 

Burmistrz odpowiedział, że w Szydłowie robi się dużo, a w całej Gminie jest wiele potrzeb, 

zasugerował aby najpierw wybudować świetlicę. Poprosił o sformułowanie pytań na piśmie.  

 

Dyskutowano na temat szczegółów koniecznych robót inwestycji drogowych w Szydłowie, 

wycenionych w wykonanej koncepcji na 11 mln. 

 

Ad.16. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Ptak zamknął obrady. 

 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Krzysztof Ptak 


